V. 42. ποῖ γνώμης ποτ' εἰ] Cfr. O. C. 170 ποῖ τις φροντίδος ἔλθῃ;

V. 43. ξὺν τῆδε κουφίεις χερσί] Schaefero χερσί abundanter positum esse, et ξὺν τῆδε mecum (coll. Melett. critt. p. 114) significare videtur. Hermannus cum Erfurdio praestare putat ξὺν τῆδε χερσί coniungere, coll. Eur. Hipp. 661 σὺν πατρὸς μολῶν ποδί. Tum κουφίξειν νεκρὸν a poetis eodem sensu dicitur, quo scriptores prosaici ἀναιρεῖσθαι νεκρὸν usurpant.

V. 44. θάπτειν σφ' ἀπόρρητον πόλει] Matthiaeus ad Eurip.

- AN. τὸν γοῦν ἐμὸν καὶ τὸν σόν, ἦν σὺ μὴ θέλῃς. 45
 ΙΣ. ὦ σχετλιά, Κρέοντος ἀντειρηκός;
 AN. ἀλλ' οὐδὲν αὐτῷ τῶν ἐμῶν μ' εἰργεῖν μέτα.
 ΙΣ. οἴμοι, φρόνησον, ὦ κασιγνήτη, πατήρ
 ὡς νῶν ἀπεχθῆς δυσκλεῆς τ' ἀπώλετο, 50
 πρὸς αὐτοφώρων ἀμπλακημάτων διπλᾶς
 ὄψεως ἀράξας αὐτὸς αὐτουργῷ χερσὶ

Orest. 30 et Gr. Gr. § 564 ἀπόρρητον explicat, 'cum sit interdictum sive vetitum'. Scholiasta, quem probat Erfurdcius, pro genere masculino habet, adnotans: τὸν ἀπηγορευμένον καὶ κεκλυμένον ὑπὸ τῆς πόλεως τομᾶς θάπτειν σὺ; Hanc in sententiam licet e. g. conferre Xenoph. hist. Gr. VII 1, 28 εἰλεγειν ὅτι ἐξήκοι αὐτῷ ὁ χρόνος ὃς ἦν εἰρημῆνος παραμένειν, Thuc. I 82 αὐτὸν ἦσαν ἐγγυγαμμένον κτείνειν. Atque versus quisque hanc interpretationem commendare videtur.

V. 46. τὸν γοῦν — θέλῃς] Tenendam est τὸν ἐμὸν et τὸν σόν pro substantivis esse, ita ut significant 'quem me, quem te convenit sepelire'. Hoc enim dicit Antigona: 'meo certe officio sepulturae satisfaciam, et tuo, si tu noles'; id est, 'ego certe Polynicem sepeliam, eoque facte et meum et, si tu sepelire nolueris, tuum officium exsequar'. Nam cum Ismena quaesivisset, ἦ γὰρ νοεῖς θάπτειν σφ' ἀπόρρητον πόλει, 'num sepelire cogitas quem civitas sepeliri vetuit', eoque versu ostendisset, et quid non esset factura, facere recusaret, ad utrumque brevi et cur id, quod non esset factura, Antigona respondet ita, ut et sepulturam se quidem Polynicem dicat et facturam id propterea esse significet, quod suus sit, i. e. quod talis sit, quem sepelire se conveniat, sive quem sepelire a civitate vetari nequeat, uno verbo quod frater sit. Oppositum enim τὸν ἐμὸν verbis ἀπόρρητον πόλει. Pluribus sententiam suam statim post declarat, cum Ismenae interroganti, ὦ σχ. — ἀντειρηκός, ita respondet, ἀλλ' οὐδὲν αὐτῷ

τῶν ἐμῶν μ' εἰργεῖν μέτα. Quo in loco quo sensu τῶν ἐμῶν positum (de numero plurali ad O. R. 361 diximus), eodem hic τὸν ἐμὸν accipiendum est. Addo El. 536: ἀλλ' οὐ μετῆν αὐτοῖσι τῆν γ' ἐμῆν κταναῖν et O. C. 890 οὐχ ἄφομαι τοῦδ' ἀνδρός, ἀλλὰ τῆς ἐμῆς. [Scribo τὸν γοῦν ἐμὸν, καὶ τὸν σόν ἦν σὺ μὴ θέλῃς i. e. 'sepeliam fratrem quia meus est neque atinet ad civitatem, atque meo certe officio satisfaciam, si tu recusas ratione civitatis habita etiam tuo satisfacere'. Ita Antigona ab refutatione eius causae quae inest verbis ἀπόρρητον πόλει sensim ad reprehensionem Ismenae deflectit.] — Post hunc versum in libris additus hic reperitur ἀδελφόν' οὐ γὰρ δὴ προδοσὶς ἀλώσομαι. Quem non esse a Sophocle scriptum, evidentissimis argumentis probasse mihi videor in Comment. de Schol. in Soph. tragg. auctoritate p. 19 sqq.